

Lubomierz, 18.05.2020 r.

ZSP.S.075.3.2020

## **Rada Miejska Gminy Lubomierz**

Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Lubomierzu przedstawia informację dotyczącą organizacji ZSP w roku szkolnym 2020/21.

Nasza Szkoła wraz z Przedszkolem Miejskim od 3 lat tworzy Zespół Szkolno – Przedszkolny. Do Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu należy oddział filialny w Wojciechowie. Oddział ten mieści się na I pierwszym piętrze budynku Żłobka Gminnego „Wojtusiowa kraina”. Cały budynek jest po kapitalnym remoncie, oddany do użytku 1 lutego 2019 r.

Zgodnie z założeniami ujętymi w arkuszu organizacji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w nowym roku szkolnym 2020/21 w Zespole zatrudnionych będzie 49 nauczycieli. Będą oni uczyć 336 uczniów w szkole – w 17 oddziałach oraz 117 wychowanków w 5 oddziałach przedszkola.

Jak co roku nasi uczniowie będą mogli rozwijać zainteresowania i talenty oraz nadrabiać braki na zajęciach pozalekcyjnych. Od 1 września 2020 r. kontynuowany będzie dwuletni projekt unijny „Lepszy start - rozwijanie kompetencji w gminie Lubomierz”. Celem projektu jest tworzenie w szkole warunków do nauczania eksperymentalnego, wsparcie w zakresie indywidualizacji pracy z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym wsparcie ucznia młodszego przy jego przechodzeniu na kolejny etap kształcenia, doradztwo i opieka psychologiczno-pedagogiczna dla uczniów, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki ucznia o specjalnych potrzebach edukacyjnych, szkolenie, doradztwo oraz inne formy podwyższania kwalifikacji nauczycieli i pracowników pedagogicznych pod kątem kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych, nauczania eksperymentalnego oraz zindywidualizowanego podejścia do ucznia, kształtowanie kompetencji kluczowych na rynku pracy, wsparcie nauki języków obcych, nauk matematyczno-przyrodniczych i technologii informacyjno – komunikacyjnych (TIK).

W obecnym roku szkolnym z uwagi na pandemię koronawirusa od 12 marca zostały zawieszona zajęcia w szkole i przedszkolu. Decyzją Ministra Edukacji Narodowej od 26 marca 2020 r. rozpoczęła się obowiązkowa zdalna nauka. Dla uczniów rodzin wielodzietnych, borykających się z brakiem komputerów szkoła wypożycza laptopy (obecnie wypożyczono 26 laptopów). Ministerstwo co kilka tygodni przedłuża okres zamknięcia szkół z uwagi na duże zagrożenie zakażeniem koronawirusem. Dzięki temu, że szkoła od lat posługuje się dziennikiem elektronicznym zdalne nauczanie przebiega bez większych przeszkód.

Zgodnie z decyzją MEN uczniowie klas ósmych będą pisali egzamin ósmoklasisty z języka polskiego, matematyki i języka nowożytnego w szkole w dniach 16 - 18 czerwca 2020 r. Wszystkie szkoły otrzymały szczegółowe wytyczne dotyczące bezpiecznego przeprowadzenia egzaminów w okresie pandemii.

Z uwagi na bardzo trudną sytuację finansową gminy i tym samym szkoły ZSP stara się ograniczyć wydatki do minimum.

**D Y R E K T O R**  
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Lubomierzu  
  
**mgr Marek Kozak**